江苏亚星锚链股份有限公司

独立董事对第五届董事会第九次会议相关事项的独立意见

根据《上市公司治理准则》、《上市公司独立董事规则》、《关于规范上市公司

与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》、《江苏亚星锚链股份有

限公司章程》等法律法规、相关规章制度的有关规定，我们作为江苏亚星锚链股

份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，基于客观公正的立场，对公司第

五届董事会第九次会议审议的议案进行了审核。经过审慎、认真的研究，发表独

立意见如下：

一、关于公司 2022 年度利润分配预案

经公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2022 年母公司实现净利

润为 146,684,736.14 元，根据《公司法》有关规定，提取法定盈余公积

14,668,473.61元，加上年初未分配利润 524,188,117.81 元，减去 2021年度利

润分配 38,376,000.00 元，公司 2022 年末累计可供股东分配的利润为

617,828,380.34元。公司 2022年度拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本

为基数分配利润，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.5 元，共计派发现金红利

4,797.00万元（含税）。

我们认为：1、公司 2022年度利润分配预案符合《公司章程》、《公司未来三

年股东回报规划》（2021-2023 年）和有关法律法规，不存在损害中小股东利益

的情形，符合公司经营现状。2、同意将该议案提交公司 2022年度股东大会审议。

二、关于公司 2022 年度募集资金存放与实际使用情况专项报告的议案

我们认真审阅了公司董事会编制的《2022 年度募集资金存放与使用情况专

项报告》，公司首次公开发行股票募集资金自发行上市以来的存放和使用情况均

符合中国证券监督管理委员会、上海证券交易所关于上市公司募集资金存放和使

用的相关规定，不存在募集资金存放和使用违规的情形。公司已按照相关法律法

规及公司管理制度，规范募集资金的存放和使用，履行信息披露义务。

公司《2022 年度募集资金存放与使用情况专项报告》的内容是真实的、准

确的、完整的，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

三、公司 2022 年度内部控制自我评价报告的议案

财政部、证监会等五部委《企业内部控制基本规范》、《企业内部控制配套指

引》及上海证券交易所《上海证券交易所上市公司内部控制指引》等相关规定，

结合公司《内部控制评价手册》、《内部控制评价实施办法》，公司董事会完成了

《公司 2022年度内部控制自我评价报告》。经认证审阅该报告及相关资料，我们

认为：公司内部控制体系建设日趋健全、完善并得到了有效执行，公司内控评价

领导小组和内控评价工作小组能按照规定程序严格、客观的开展内部控制评价工

作；报告的编制程序规范、依据充分、结论客观。因此，我们同意本议案。

四、关于公司续聘公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2023 年

度审计机构的议案

经审查，公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）具有从事上市公司审计工

作的丰富经验和职业素养，在以往与公司的合作过程中，为公司提供了优质的审

计服务，对于规范公司的财务运作，起到了积极的建设性作用。其在担任公司审

计机构期间，遵循《中国注册会计师审计准则》，勤勉、尽职，公允合理的发表

了独立审计意见。为保证公司审计工作的顺利进行，我们一致同意公司续聘公证

天业会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2023 年度审计机构，考虑公司的规

模及审计工作量，我们认为拟支付的审计费用 80 万元是合理的，并同意提交公

司股东大会审议。

五、关于公司续聘公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2023 年

度内部控制审计机构的议案

经审查，公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）具有从事上市公司内控审

计工作的丰富经验和职业素养，对于规范公司的财务运作，起到了积极的建设性

作用。我们一致同意公司续聘公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）为公司

2023 年度审计机构，考虑公司的规模及内控审计工作量，我们认为拟支付的审

计费用 20万元是合理的，并同意提交公司股东大会审议。

六、关于董事、监事及高级管理人员 2022 年度薪酬的议案

公司 2022 年度董事、监事、高管人员的报酬确定是依据公司的实际经营情

况制定的，董事会薪酬与考核委员会严格审查了 2022年度的经营成果，公司 2022

年度董事、高管人员薪酬的分配符合公司相关制度，不存在损害公司及股东利益

的情形，我们同意该议案。

七、关于使用公司自有资金购买理财产品的议案

在保证公司正常经营所需流动资金的情况下，使用自有资金用于购买理财产

品，有利于提高自有资金使用效率，能够增加投资收益，不存在损害公司及全体

股东，特别是中小股东利益的情形。同意公司使用不超过 14.2 亿元自有资金购

买理财产品。

八、关于会计政策变更的议案

公司本次会计政策变更是根据财政部发布的相关规定进行的合理变更，符合

财政部、中国证券监督管理委员会和上海证券交易所的有关规定。本次会计政策

变更对公司财务状况、经营成果和现金流量不产生重大影响，变更后的会计政策

能够客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果。本次会计政策变更的决策程

序符合有关法律、法规及《公司章程》等规定，不存在损害股东特别是中小股东

利益的情形。因此，一致同意公司本次会计政策变更。

（以下无正文）

 (本页无正文，为江苏亚星锚链股份有限公司独立董事对第五届董事会第

九次会议相关事项的独立意见的签章页)

独立董事签字:

黄  鹏                     张  艳                    张友法

                                            2023年 4月 21日